



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบ้านโนนพรมถึงโนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๗๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบ้านโนนพรมถึงโนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๙๐,๖๑๑.๙๓ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชนุตม์ วรรณโส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบ้านโนนพรมถึงโนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	๑๗๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบ้านโนนพรมถึงโนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	(ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๙๐,๖๑๑.๙๓ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกกร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ 	ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)	
๗.๒ 	กรรมการ
(นางชนุดม วรรณโส)	
๗.๓ 	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย แยกบ้านโนนพรม ถึง โนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร .หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.20 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตาม อบต.ลำคองหงษ์กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 54./2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่๕๗.....กุมภาพันธ์ 2568 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.00-33.99 บาท:ลิตร หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	139,724.34	1.3642	190,611.93	Factor F
2	งานป้ายโครงการ (ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ค่างานอยู่ในค่าอำนาจการ)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				190,611.93	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			190,611.93	
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกร้อยสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์)					
พื้นที่ถนน คสล.		320.000	กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	595.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ที่ 59 /2568 ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบ กับค่างานตามบัญชีข้างต้นนี้
และยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

1.(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ฯ

2.(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางชนุดม วรรณโส)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

3.(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นปลัด อบต.

(.....) เห็นชอบ

(.....) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ) พ.อ.อ.....

(ไพบุลย์ สีสเสฐัฐ ศิริประเสริฐ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ความเห็นนายก อบต.

(.....) อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) (นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

แบบแสดงการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย แยกบ้านโนนพรม ถึง โนนขุนกัน ตำบลเมืองปราสาท

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หยา 0.15 เมตร .หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.20 เมตร หยา 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตาม อบต.ลำคองหงษ์กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ 2568 ตามแบบเลขที่ 54./2567 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 33.00-33.99 บาท:ลิตร หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	352.00	1.77	623.04	1.3642	2.41	849.95	
2	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.00	495.06	7,920.96	1.3642	675.36	10,805.77	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หยา 0.15 ม.	ตร.ม.	320.00	389.31	124,579.20	1.3642	531.10	169,950.94	
4	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง(Expansion Joint)	ม.	4.00	216.73	866.92	1.3642	295.66	1,182.65	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	24.00	101.28	2,430.72	1.3642	138.17	3,315.99	
6	หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	6.60	500.53	3,303.50	1.3642	682.82	4,506.63	
รวม					139,724.34		รวม	190,611.93	
							รวมทั้งสิ้น	190,611.93	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 139,724.34

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

พื้นที่ถนน คสล. 320.000 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 595.66 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ที่ 59 /2568 ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568
คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบ กับค่างานตามบัญชีข้างต้นนี้
และยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล รักสินิต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ฯ

2. (ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางชนุดม วรรณโส)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานำนายการ

3. (ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายบุญเชิด โพธิ์สุรย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน